
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

PORTARIA Nº 007, DE 6 DE MAIO DE 2014 
 

 
 O Chefe do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições, considerando 
Memorando nº 12/2014 do Coordenador do Curso de Direito, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Designar os professores Pedro Ivo Ribeiro Diniz, Maria das Graças Paula, 
Gustavo Pereira Leite Ribeiro e a discente Carolina Stéphanie Rodrigues Gonçalves, sob 
a presidência do primeiro, para compor Comissão de Revisão das Diretrizes do Projeto 
Pedagógico dos Curso de Direito, no prazo de 30 dias.   
 
 Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


